
Úřad městské části města Brna 
Brno Líšeň

Odbor územního rozvoje a výstavby 
628 00 B R N O ,  Jírova 2

Spisová značka: STP/01107/2014/POM
Číslo jednací: MCLISEN 01285/2014/2700/PC>M
Oprávněná
úřední osoba: Gita Pomahačové, tel.: 544 424 879 
E-mail: pomahacova@brno-lisen.cz

V Brně dne 19.2.2014

Žadatel:

SDĚLENÍ

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, odbor územního rozvoje a výstavby (dále jen stavební úřad), 
věcně příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění a místně příslušný podle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád (dále jen správní řád), v platném znění, obdržel dne 04.02.2014 Vaši žádost o poskytnutí 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platné znění.

KVaší žádosti stavební úřad sděluje ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platné znění následující:
K bodu 1): Znění ust. § 71 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. je: “ Pokud nelze rozhodnutí vydat bezodkladně, je 
správní orgán povinen vydat rozhodnutí nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení, k nimž se připočítává doba
a) až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit ústní jednání nebo místní šetření, je-li třeba někoho předvolat, 
někoho nechat předvést nebo doručovat veřejnou vyhláškou osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, 
nebo jde-li o zvlášť složitý případ
b) nutná k provedení dožádání podle § 13 odst. 3, ke zpracování znaleckého posudku nebo k doručení 
písemnosti do ciziny.
K bodu 2): Souvislost mezi ustanovením § 93 zákona č. 262/2006 Sb., (zákoník práce) -  PRÁCE 
PŘESČAS a dodržováním lhůt řízení dle správního řádu není zřejmá. Důvody užití nařízení práce přesčas 
z vážných provozních důvodů pro dodržování správní lhůt jsou irelevantní.
K bodu 3): Dle ust. § 81 odst. 4 zákona č. 50/1976 Sb. s kolaudačním řízením může být spojeno řízení o 
změně stavby (§ 68), pokud se skutečné provedení podstatně neodchyluje od dokumentace ověřené 
stavebním úřadem ve stavebním řízení. Rozsah změn provedených oproti schválené projektové dokumentace 
posuzuje stavební úřad podle svého úsudku s přihlédnutím na souhrn znalostí z předchozích správních řízení. 
K bodu 4): Dle ust. § 178 odst. 2 písm. o) stavebního zákona se fyzická osoba dopustí přestupku tím, že v 
rozporu s ust. 157 stavebního zákona nevede stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě.
K bodu 5): Metodický pokyn Magistrátu města Brna odboru územního a stavebního řízení je doporučující 
návod pro postup ve správních řízeních.
K bodu 6): Požadované informace si můžete ověřit ve znaleckém posudku č. 49/2012, jehož kopie Vám byla 
zdejším stavebním úřadem předána.

Gita Pomahačová 
stavební technik odboru územního rozvoje a výstavby 

Úřad městské části města Brna 
Brno - Líšeň

[otisk úředního razítka]

mailto:pomahacova@brno-lisen.cz



